
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Responsabile 
 

DOTT. LAURA SASSETTI  
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 19   del 04/07/2018  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato del la Repubblica 
del 04/03/2018 - Rendiconto           

 

 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Premesso che domenica 04 marzo 2018 si sono tenute le elezioni politiche per il rinnovo dei membri della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica; 
 
Visti in proposito i decreti del Presidente della Repubblica n. 208 e n. 209 del 28/12/2017;  
 
Premesso che occorre procedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per l’organizzazione e 
l’attuazione delle Elezioni Politiche del 04/03/2018; 
 
Dato atto che le spese sono state contenute nel minimo indispensabile per garantire la massima tempestività e regolarità 
nello svolgimento di tutte le operazioni o sono state disposte per adempimenti relativi alle consultazioni elettorali in 
argomento, in conformità alle disposizioni di legge e circolari ministeriali; 
 
Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni di impegno di spesa e di 
liquidazione; 
 
Verificato che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in conformità a quanto stabilito dalla 
legislazione nazionale; 
 
Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei Responsabili di 

settore o di servizio con rilevanza esterna; 
 
Precisato che le spese sostenute per l’organizzazione e l’attuazione delle Elezioni Politiche del 04/03/2018 ammontano a 
€ 2.016,20 
 
Accertato che la presente determinazione è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alla procedura di 
cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183 comma 9 del D Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI APPROVARE il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante, formale e sostanziale della presente, negli 
importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta ad €  in conformità alle seguenti risultanze: 
 
DI IMPUTARE la succitata spesa alla transazione elementare: M.1 P.07 T.1 MA110 (imp. n. 79 – 80 – 124) del Bilancio 
di previsione 2018 – 2020 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI ACCERTARE tale alla transazione elementare: T.3 Tip.500 Cat.9900 (acc. n. 30 – 31 – 61) del Bilancio di previsione 
2018 - 2020 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi di quanto previsto dall’art. 183 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DI INOLTRARE il rendiconto alla Prefettura di Vercelli, entro e non oltre il prescritto termine di legge per i conseguenziali 
provvedimenti di verifica e di rimborso della somma di € 2.016,20; 
 
DI PROCEDERE in merito al disposto di cui all’art. 191 del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
 

 

 

 



 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D .Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M.1 P.07 T.1 MA. 110 del Bilancio di 
previsione 2018 – 2020 e la registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. 79 – 80 - 
124 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 

 
La sottoscritta DOTT. LAURA SASSETTI, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n. 196 
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 04/07/2018 al 19/07/2018 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

___________________________ 
 

 


